
 

 

UCHWAŁA NR XXII/149/2016  

RADY GMINY ZANIEMYŚL 

z dnia 29 sierpnia 2016 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/204/2009 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 19 października 2009 roku 

w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury – Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji 

w Zaniemyślu, zmienionej uchwałą nr XXXI/239/2010 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 29 marca 2010 

roku oraz zmiany uchwały nr XXXIII/254/2010 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 28 czerwca 2010 roku, 

zmienionej uchwałą nr XXIV/178/2013 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 25 lutego 2013 roku 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 9, art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 roku, poz. 446) w związku z art. 9 ust. 1 i 2 , art. 11 i art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012 roku, 

poz. 406 ze zm.) Rada Gminy Zaniemyśl, uchwala co następuje: 

§ 1. W  uchwale Nr XXVI/204/2009 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 19 października 2009 roku w sprawie 

utworzenia samorządowej instytucji kultury – Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Zaniemyślu, 

zmienionej uchwałą Nr XXXI/239/2010 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 29 marca 2010, wprowadza się 

następujące zmiany: 

„użytą w § 1 pkt 1 nazwę Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Zaniemyślu zastępuje się wyrazami 

„Gminny Ośrodek Kultury w Zaniemyślu”. 

§ 2. W  uchwale nr XXXI/239/2010 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 29 marca 2010 roku w sprawie zmiany 

uchwały nr XXVI/204/2009 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 19 października 2009 roku w sprawie utworzenia 

samorządowej instytucji kultury–Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Zaniemyślu wprowadza się 

następujące zmiany: § 1 otrzymuje brzmienie: 

„- „§ 1. W uchwale nr XXVI/204/2009 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 19 października 2009 roku 

w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury–Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji, § 2. otrzymuje 

brzmienie: Wójt Gminy odda Ośrodkowi w użyczenie: 

1) budynek położony w Zaniemyślu, przy ul. Sienkiewicza 3; 

2) budynek położony w Zaniemyślu, przy ul. Średzkiej 14; 

3) amfiteatr położony w Zaniemyślu, przy ul. Plażowej”.. 

§ 3. W  uchwale nr XXXIII/254/2010 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 28 czerwca 2010 roku w sprawie 

Statutu Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Zaniemyślu, zmienionej uchwałą nr XXIV/178/2013 Rady 

Gminy Zaniemyśl z dnia 25 lutego 2013 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1) użytą w § 1 nazwę Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Zaniemyślu zastępuje się wyrazami „Gminny 

Ośrodek Kultury w Zaniemyślu; 

2) w załączniku, o którym mowa w § 1 uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

a) § 1.pkt. 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 5 września 2016 r.

Poz. 5333



„§ 1. 1. Gminny Ośrodek Kultury w Zaniemyślu, zwany dalej Ośrodkiem jest gminną jednostką 

organizacyjną w zakresie organizacji kultury, działającą w formie samorządowej instytucji kultury”, 

b) w § 1.pkt. 2. uchyla się – w brzmieniu: 

„- ustawy z dnia 18 stycznia 1996 roku o kulturze fizycznej”, 

c) § 1. pkt.3. otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 3 Ośrodek nosi nazwę Gminny Ośrodek Kultury w Zaniemyślu.”,, 

d) w § 4: 

- pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Podstawowym celem działalności Ośrodka jest organizowanie działalności kulturalnej na terenie 

Gminy Zaniemyśl.”,, 

- pkt. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ośrodek upowszechnia kulturę poprzez podejmowanie działań, których celem jest bieżące 

i nieprzerwane zaspokajanie potrzeb kulturalnych ludności, głównie mieszkańców Gminy w drodze 

świadczenia usług powszechnie dostępnych. Działalność Ośrodka nie jest nastawiona na osiągnięcie 

zysków.”,, 

- w pkt 3, 

- ppkt. 1) otrzymuje brzmienie: 

„1) inicjowanie, programowanie i organizowanie działalności kulturalnej i artystycznej”,, 

- ppkt. 3) otrzymuje brzmienie: 

„3) organizowanie działalności społeczno-kulturalnej dla mieszkańców Gminy we współdziałaniu 

z przedsiębiorstwami, organizacjami społecznymi i stowarzyszeniami”,, 

- uchyla się ppkt. 5), 

- ppkt. 9) otrzymuje brzmienie: 

„9) pomoc organizacyjna i merytoryczna dla placówek kultury na terenie Gminy”,, 

- ppkt. 10 otrzymuje brzmienie: 

„10) popieranie i pomoc dla inicjatyw społeczno-kulturalnych”,, 

- po ppkt. 10) dodaje się ppkt. 11) i ppkt. 12) w brzmieniu: 

„11) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych; 

12) współpracę z ośrodkami kultury w innych gminach w celu wymiany kulturalnej”,, 

-  uchyla się pkt 5., 

- w § 5 pkt. 1, ppkt.1) otrzymuje brzmienie: 

„1) wynajmowaniu i dzierżawieniu pomieszczeń i gruntów na cele kulturalne i handlowe”,, 

- w § 7 po pkt. 5 dodaje się pkt. 6. w brzmieniu: 

„6. Czynności prawne w imieniu Ośrodka dokonywane są jednoosobowo przez Dyrektora, z możliwością 

udzielania pełnomocnictw.”,, 

- w § 8 po pkt. 2 dodaje się pkt. 3 w brzmieniu: 

„3. Do zakresu działania Dyrektora należy: 

1) ogólne kierownictwo w sprawach organizacyjnych, administracyjnych i gospodarczych; 

2) wydawanie zarządzeń, instrukcji, decyzji i regulaminów; 

3) czuwanie nad racjonalnym i efektywnym gospodarowaniem środkami materialnymi i finansowymi 

Ośrodka; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5333



4) przedstawianie organizatorowi i instytucjom kontrolnym planów działania, sposobów działania, 

sprawozdań i wniosków; 

5) nadzór nad pracownikami, dbałość o atrakcyjność przedsięwzięć instruktorskich i artystycznych, 

dbałość o systematyczne podnoszenie kwalifikacji kadry w rozwój życia kulturalnego; 

6) utrzymywanie kontaktów ze wszystkimi placówkami kulturalnymi na terenie gminy, a także w kraju 

i za granicą oraz właściwymi organami administracji rządowej i samorządowej; 

7) realizacja zadań na poziomie przyjętych standardów; 

8) opracowywanie rocznego programu działania; 

9) opracowywanie rocznego planu finansowego oraz sprawozdania z jego realizacji.”;; 

3) uchyla się § 10; 

4) w § 13: 

a) pkt.3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Ośrodek wykonuje także zadania z zakresu organizowania działalności kulturalnej polecone przez 

organizatora.”,, 

b) pkt 5. Otrzymuje brzmienie: 

„5. Ośrodek może pobierać opłaty za występ i udział w wystawach, koncertach, projekcjach filmów, 

przedstawieniach teatralnych, imprezach artystycznych i rozrywkowych.”.. 

§ 4. Przyjmuje się tekst jednolity statutu Gminnego Ośrodka Kultury w brzmieniu załącznika do niniejszej 

uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaniemyśl. 

§ 6. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 roku. 

2. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodnicząca Rady  

(-) Alina Frąckowiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5333



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5333



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 5333



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 5333


		2016-09-05T12:08:07+0000
	Polska
	Lidia Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




